
 
 

UCHWAŁA NR VI/9/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, art. 236 i art 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), na wniosek 
Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/2/2022 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
miasta Bierunia na 2023 rok, zmienia się Tabelę nr 1, Tabelę nr 2, Tabelę nr 3, Tabelę nr 6, Tabelę nr 9, Tabelę 
nr 13, Załącznik Nr 1. wprowadza się Tabelę nr 14 oraz następujące zmiany: 

1. W § 1 zmniejsza się dochody budżetu miasta na 2023 r. o kwotę (-) 474.234,64 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące (Tabela nr 1), zwiększa się o kwotę 737.740,69 zł; 

b) dochody majątkowe (Tabela nr 1), zmniejsza się o kwotę (-) 1.211.975,33 zł. 

2. W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu miasta na 2023 rok, o kwotę (-) 324.234,64 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (Tabela nr 2), zwiększa się o kwotę 656.888,76 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 633.193,85 zł, w tym na: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych zwiększa się o kwotę 571.277,85 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę 61.916,00 zł; 

b) zwiększa się świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.260,00 zł; 

c) zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, o kwotę 18.434,91 zł 

2) wydatki majątkowe (Tabela nr 3), zmniejsza się o kwotę (-) 981.123,40 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3929



3. § 4 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustalić deficyt budżetu miasta w kwocie (-) 17.880.277,54 zł 
który zostanie pokryty pochodzącymi z emisji papierów wartościowych (obligacje) w wysokości 
7.000.000,00 zł, pożyczką w kwocie 450.000,00 zł, wolnymi środkami w kwocie 9 223 980,47 zł oraz 
przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.155.375,99 zł, przychodami jst z wynikającymi 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 50.921,08 zł.” 

4. § 5 otrzymuje następujące brzmienie: ,,Ustalić przychody budżetu miasta w łącznej kwocie 
22.512.576,94 zł oraz rozchody budżetu miasta w łącznej kwocie 4.632.299,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5. § 7 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustalić maksymalny limit poręczeń i gwarancji udzielanych 
w 2023 r. w wysokości 500.000,00 zł oraz maksymalny limit udzielanych pożyczek z budżetu gminy w 2023 
roku w wysokości 100.000,00 zł”. 

6. § 14 otrzymuje następujące brzmienie ,,Ustalić dotacje zgodnie z załącznikiem nr 1  dla jednostek 
sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
9.251.861,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. W § 15 dodaje się pkt 6, o następującym brzmieniu: „Udzielania pożyczek z budżetu gminy do kwoty 
100.000,00 zł” 

8. Tabela nr 9 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

9. Tabela nr 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

10. Ustalić dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 443.946,00 zł i wydatki nimi finansowane 
w kwocie 443.946,00 zł zgodnie z tabelą nr 14, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

  
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marcin Nyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3929



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 
ZMIANA DOCHODÓW GMINY NA  

2023 R. 
     Tabela Nr 1  

w tym: 
z czego z czego 

Dział Wyszczególnienie Dochody ogółem 
Dochody bieżące dotacje 

i środki, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

Dochody majątkowe 
dotacje 
i środki, 

o których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

1 2 3 4 5 6 7 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -1 206 383,36 5 591,97 0,00 -1 211 975,33 0,00 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 5 591,97 5 591,97 0,00 0,00 0,00 

 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych" 
(Przebudowa ul. Słowackiego, ul. Latochy 
i ul. Kopcowej w Bieruniu) 

-1 211 975,33 0,00 0,00 -1 211 975,33 0,00 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA  318 922,03 318 922,03 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 80 200,00 80 200,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z usług 216 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 405,64 405,64 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 6 316,39 6 316,39 0,00 0,00 0,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 68 434,91 68 434,91 18 434,91 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  
(Eliminowanie zdrowotnych czynników 
ryzyka w Urzędzie Miejskim w Bieruniu - 
etap II) 

18 434,91 18 434,91 18 434,91 0,00 0,00 

756 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3929



758 RÓŻNE ROZLICZENIA 75 839,00 75 839,00 0,00 0,00 0,00 

 
Środki z Funduszu Pomocy  
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

75 839,00 75 839,00 0,00 0,00 0,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  3 487,00 3 487,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 3 487,00 3 487,00 0,00 0,00 0,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 1 156,00 1 156,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 1 156,00 1 156,00 0,00 0,00 0,00 

853 POZOSTAŁE ZADANIA  
W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 38 309,78 38 309,78 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych opłat 34 790,00 34 790,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 3 519,78 3 519,78 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM: -474 234,64 737 740,69 18 434,91 -1 211 975,33 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3929



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

ZMIANA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH NA 2023 ROK 

       Tabela Nr 2  
W tym: 

z czego: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota Wydatki jednostek 
budżetowych Wynagrodzenia 

i pochodne od 
wynagrodzeń 

Wydatki związane 
z realizacją zadań 

statutowych 

Wydatki bieżące 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
600  TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ 490 000,00 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 490 000,00 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 0,00 

700  GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA  -215 287,00 -215 287,00 0,00 -215 287,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

-190 287,00 -190 287,00 0,00 -190 287,00 0,00 0,00 

710  DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

  
WPF - "Miejscowe plany 
zagospodarowania 
przestrzennego" 

25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

750  ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA -84 127,23 -102 562,14 0,00 -102 562,14 18 434,91 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 18 434,91 0,00 0,00 0,00 18 434,91 0,00 

  

 "Eliminowanie 
zdrowotnych czynników 
ryzyka w Urzędzie 
Miejskim w Bieruniu - etap 
II" 

18 434,91 0,00 0,00 0,00 18 434,91 0,00 

 75095 Pozostała działaność  -102 562,14 -102 562,14 0,00 -102 562,14 0,00 0,00 

754  
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I 
OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 

 75412 Pozostałe wydatki obronne 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3929



801  OŚWIATA I 
WYCHOWANIE  -7 368,93 -1 238,93 61 916,00 -63 154,93 -6 130,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe, w 
tym: -1 238,93 -1 238,93 61 916,00 -63 154,93 0,00 0,00 

 WPF Dostępna szkoła  -80 564,93 -80 564,93 -1 500,00 -79 064,93 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola, w tym: -6 130,00 0,00 0,00 0,00 -6 130,00 0,00 

 WPF Dostępny Bieruń  -6 130,00 0,00 0,00 0,00 -6 130,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 102 562,14 102 562,14 0,00 102 562,14 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  102 562,14 102 562,14 0,00 102 562,14 0,00 0,00 

852  POMOC SPOŁECZNA 11 390,00 0,00 0,00 0,00 6 130,00 5 260,00 

 85219 Ośrodki pomocy 
społecznej  6 130,00 0,00 0,00 0,00 6 130,00 0,00 

 wpf Dostępny Bieruń  6 130,00 0,00 0,00 0,00 6 130,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 5 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 260,00 

853  
POZOSTAŁE ZADANIA 
W ZAKRESIE 
POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 

  
WPF - Preferencyjny zakup 
paliwa stałego dla 
mieszkańców 

220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 

900  
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

103 519,78 103 519,78 0,00 103 519,78 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 3 519,78 3 519,78 0,00 3 519,78 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg  100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 656 888,76 633 193,85 61 916,00 571 277,85 18 434,91 5 260,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3929



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

ZMIANA WYDATKÓW MAJATKOWYCH NA 2023 ROK 

     Tabela nr 3   
w tym:  

z czego: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki majątkowe Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

(7) 

Zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -1 261 975,33 -1 261 975,33 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 25 798,50 25 798,50 0,00 0,00 0,00 

  

Dotacja celowa przekazana do 
samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego, w tym: 

25 798,50 25 798,50 0,00 0,00 0,00 

  

WPF - "Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polagająca na 
przebudowie skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 931 ul. 
Turystycznej, DP 5905 S ul. 
Bojszowskiej i DG ul. Peryferyjnej 
w Bieruniu" 

25 798,50 25 798,50 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -1 437 773,83 -1 437 773,83 0,00 0,00 0,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: -225 798,50 -225 798,50 0,00 0,00 0,00 

 WPF 
WPF - "Przebudowa ul. 
Słowackiego, ul. Latochy i ul. 
Kopcowej w Bieruniu (POLSKI 
ŁAD)" 

-25 798,50 -25 798,50 0,00 0,00 0,00 

 WPF Przebudowa ul. Kolejowej w 
Bieruniu - etap I  -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych,  w tym: 

-1 211 975,33 -1 211 975,33 0,00 0,00 0,00 

  
WPF - "Przebudowa ul. 
Słowackiego, ul. Latochy i ul. 
Kopcowej w Bieruniu (POLSKI 
ŁAD)" 

-1 211 975,33 -1 211 975,33 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3929



 60017 Drogi wewnętrzne  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  'Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Przebudowa zagospodarowania 
terenu na działce nr 604/4 przy ul. 
Granitowej  

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA  287,00 287,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 287,00 287,00 0,00 0,00 0,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: 287,00 287,00 0,00 0,00 0,00 

 WPF WPF - "Program ELENA" 287,00 287,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie  280 564,93 280 564,93 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 280 564,93 280 564,93 0,00 0,00 0,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: 186 564,93 186 564,93 0,00 0,00 0,00 

  

Budowa miasteczka ruchu 
drogowego wraz z doposażeniem 
przejść dla pieszych i szkół w 
zakresie edukacji komunikacyjnej 
w Bieruniu  

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 WPF Dostępna szkoła  -13 435,07 -13 435,07 0,00 0,00 0,00 

  Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych, w tym: 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

 WPF Dostępna szkoła  94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki majątkowe razem: 
-981 123,40 -981 123,40 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3929



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

   w zł  Tabela Nr 6 
§ Wyszczególnienie  Plan pierwotny Zmiany 

Plan po zmianach 
1 2 3 4 

5 
 PRZYCHODY    
905 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżacym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębych ustawach 
** 

1 155 375,99 0,00 1 155 375,99 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu * 1 155 375,99 0,00 1 155 375,99 
906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

50 921,08 0,00 50 921,08 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  * 50 921,08 0,00 50 921,08 
931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

(obligacje), w tym:  
7 000 000,00 

0,00 7 000 000,00 
 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  * 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy *** 13 659 545,47 96 734,40 13 756 279,87 
 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 

pożyczek oraz emisji obligacji  
4 585 565,00 

-53 265,60 4 532 299,40 
 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  * 9 073 980,47 150 000,00 9 223 980,47 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 Spłata udzielonych pożyczek udzielonych organizacjom pożytku 
publicznego 

0,00 
100 000,00 100 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

450 000,00 0,00 450 000,00 

 na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu                                                                           Program 
ograniczania niskiej emisji 

450 000,00 

0,00 450 000,00 
 OGÓŁEM PRZYCHODY 22 315 842,54 196 734,40 22 512 576,94 
 ROZCHODY    

982 Wykup innych papierów wartościowych  2 900 000,00 0,00 2 900 000,00 
 Wykup obligacji komunalnych  2 900 000,00 0,00 2 900 000,00 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,00 100 000,00 100 000,00 
 Pożyczki dla organizacji pożytku publicznego 0,00 100 000,00 100 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z czego: 1 685 565,00 -53 265,60 1 632 299,40 
 spłaty otrzymanych krajowych kredytów 899 000,00 0,00 899 000,00 
 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  786 565,00 -53 265,60 733 299,40 
 OGÓŁEM ROZCHODY 4 585 565,00 46 734,40 4 632 299,40 

 PER SALDO PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW -17 730 277,54 -150 000,00 -17 880 277,54 
     

* Przychody  22 315 842,54 196 734,40 22 512 576,94 
 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu    17 730 277,54 150 000,00 17 880 277,54 
 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji  4 585 565,00 -53 265,60 4 532 299,40 
 Spłata udzielonych pożyczek dzielonych organizacjom pożytku publicznego 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3929



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

ZMIANY DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK  
        Załacznik nr 1  w zł  

w tym 
dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  dotacje dla jednostek spoza sektara finansów publicznych  

Dział   Rozdział     Wyszczególnienie               Kwota  

dotacje 
przedmiotowe  

dotacje podmiotowe  dotacje celowe  dotacje przedmiotowe  dotacje podmiotowe  dotacje celowe  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  WYDATKI BIEŻĄCE         

600  Transport i łączność 3 480 000,00 0,00 0,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 3 480 000,00 0,00 0,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 118 761,00 0,00 0,00 106 761,00 0,00 0,00 12 000,00 
 75095 Pozostała działalność 118 761,00 0,00 0,00 106 761,00 0,00 0,00 12 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 2 072,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 072,01 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 072,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 072,01 
801  Oświata i wychowanie 982 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 980 000,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia  40 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 5 000,00 
 85149 Programy profilaktyki zdrowotnej 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
 85158 Izby wytrzeźwień 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
 85295 Pozostała działalność  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3929



853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność  30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 

 90001 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 526 900,00 0,00 2 526 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118 Muzea 326 900,00 0,00 326 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926  Kultura fizyczna i sport 803 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 803 400,00 

 92695 Pozostała działalność  803 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 803 400,00 
  RAZEM Z WYDATKÓW 

BIEŻĄCYCH  8 123 633,01 0,00 2 526 900,00 3 654 261,00 0,00 980 000,00 962 472,01 

  WYDATKI MAJĄTKOWE         
600  Transport i łączność 555 298,50 0,00 0,00 555 298,50 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 550 798,50 0,00 0,00 550 798,50 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 572 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 930,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  572 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 930,00 

  RAZEM Z WYDATKÓW 
MAJĄTKOWYCH  1 128 228,50 0,00 0,00 555 298,50 0,00 0,00 572 930,00 

  OGÓŁEM DOTACJE 9 251 861,51 0,00 2 526 900,00 4 209 559,50 0,00 980 000,00 1 535 402,01 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3929



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

          

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  I WYDATKI NIMI FINANSOWANE         NA 2023 ROK  
         Tabela Nr 9 

w tym:     .. 
z czego  

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody Wydatki bieżące Wydatki jednostek 
budżetowych                  Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane               
Wydatki związane  
z realizacją zadań 

statutowych  
Dotacje na zadania 

bieżące 
Wydatki bieżące na 

programy finansowane  
z udziałem środków  

o których mowa  
w art. 5 ust 2 i 3  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
DOCHODY 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających  osobowości  prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

722 956,00 X X X X X X 

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 542 956,00 X X X X X X 

  
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

180 000,00 X X X X X X 

RAZEM DOCHODY 722 956,00 X X X X X X 
WYDATKI  

851  Ochrona zdrowia * X 1 076 983,14 1 076 983,14 459 855,69 617 127,45 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii X 9 888,00 9 888,00 9 888,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  X 887 095,14 887 095,14 449 967,69 437 127,45 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3929



 85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi (z wpływów z 
części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym) 

X 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI X 1 076 983,14 1 076 983,14 459 855,69 617 127,45 0,00 0,00 

          
* Wydatki to łącznie 974.421,00 zł, w tym z  dochodów, z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych to 180.000,00 zł. Szacowane BO na 01.01.2023 założono w kwocie 251.465,00 zł. Uchwałą Nr  V/9/2023 r. dokonano rozliczenia przychodów, BO na 2023 r. z 
tego tytułu i  wynosi 354.027,14 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3929



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

         Tabela nr 13  

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2023 ROK   

          
 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody 
majatkowe  

Wydatki 
bieżace  w tym 

wydatki 
statutowe  

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń 

Świadczenia Wydatki 
majatkowe  

Inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
DOCHODY 

600  Transport i łączność 11 517 227,64 x x x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Słowackiego 
Latochy 4.820.524,67 + Rozbudowa i budowa 
Domy Polne 6.696.702,97) 

11 517 227,64 x x x x X X 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 815 975,79 x x x x X X 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zdań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 815 975,79 x x x x X X 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 997 000,00 x x x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Kanalizacja 
sanitarna Ściernie) 

4 997 000,00 x x x x X X 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3929



926  Kultura fizyczna 1 999 200,00 x x x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Modernizacja 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej) 

1 999 200,00 x x x x X X 

RAZEM DOCHODY 21 329 403,43 x x x x X X 
WYDATKI  

600  Transport i łączność  X 0,00 0,00 0,00 0,00 11 517 227,64 11 517 227,64 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 11 517 227,64 11 517 227,64 

WPF 60016 Przebudowa ul. Słowackiego, ul. Latochy i ul. 
Kopcowej w Bieruniu (POLSKI ŁAD) x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 820 524,67 4 820 524,67 

WPF 60016 
Rozbudowa i budowa ul. Domy Polne i ul. 
Szynowej w Bieruniu wraz z budową kanalizacji 
sanitarnej (POLSKI ŁAD) 

X 0,00 0,00 0,00 0,00 6 696 702,97 6 696 702,97 

851  Ochrona zdrowia x 0,00 0,00 0,00 0,00 801 348,85 801 348,85 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych x 0,00 0,00 0,00 0,00 801 348,85 801 348,85 

 WPF Tężnia solankowa w Bieruniu (dokumentacja + 
realizacja) x 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

 WPF Odnowa biologiczna w Hali Sportowej przy ul. 
Szarych Szeregów w Bieruniu x 0,00 0,00 0,00 0,00 401 348,85 401 348,85 

  Wzmocnij odporność- boisko Czarnuchowice x 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej x 2 815 975,79 241 670,58 28 305,21 2 546 000,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność  x 2 815 975,79 241 670,58 28 305,21 2 546 000,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

WPF 90001 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w dzielnicy 
Ściernie w Bieruniu (POLSKI ŁAD - realizacja) x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

926  Kultura fizyczna x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3929



  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00 

WPF 92695 Modernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
na terenie gminy Bieruń (POLSKI ŁAD) x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 999 200,00 1 999 200,00 

RAZEM WYDATKI X 2 815 975,79 241 670,58 28 305,21 2 546 000,00 19 314 776,49 19 314 776,49 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3929



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VI/9/2023 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

       Tabela 14 

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z  FUNDUSZU PPOMOCY I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2023 ROK   

        
 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody majatkowe  Wydatki bieżace  
w tym wydatki statutowe  

Wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń Świadczenia społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 
DOCHODY 

758  Różne rozliczenia 233 536,00 x x x x 

  
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

233 536,00 x x x x 

852  Pomoc społeczna 170 534,00 x x x x 

  
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

170 534,00 x x x x 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 710,00 x x x x 

  
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

10 710,00 x x x x 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 900,00 x x x x 

  
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

900,00 x x x x 

855  Rodzina 28 266,00 x x x x 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3929



  
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

28 266,00 x x x x 

RAZEM DOCHODY 443 946,00 x x x x 
WYDATKI  

801  Oświata i wychowanie X 233 536,00 0,00 233 536,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe x 233 536,00 0,00 233 536,00 0,00 

852  Pomoc społeczna x 170 534,00 0,00 416,00 170 118,00 

 85295 Pozostała działalność  x 170 534,00 0,00 416,00 170 118,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej x 10 710,00 0,00 210,00 10 500,00 

 85395 Pozostała działalność  x 10 710,00 0,00 210,00 10 500,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza x 900,00 0,00 0,00 900,00 
 85495 Pozostała działalność  x 900,00 0,00 0,00 900,00 

855  Rodzina x 28 266,00 0,00 886,00 27 380,00 
 85595 Pozostała działalność  x 28 266,00 0,00 886,00 27 380,00 

RAZEM WYDATKI X 443 946,00 0,00 235 048,00 208 898,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3929


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-05-10T12:27:34+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




